

Newsletter 27.09.2023

---

### Zaproszenie na webinar o wdrożeniach e-doręczeń na uczelniach

W połowie grudnia czeka nas zmiana w zakresie sposobu doręczania decyzji administracyjnych. Niektóre uczelnie finalizują prace wdrożeniowe, inne zaś poszukują rozwiązań. Z tego powodu zdecydowaliśmy się na zorganizowanie seminarium praktycznego, służącego wymianie dobrych praktyk w zakresie sposobu organizacji e-Doręczeń na uczelniach.

W programie zaprezentowane zostaną następujące rozwiązania:

- Utworzenie własnego systemu e-Doręczeń w Akademii Leona Koźmińskiego
- Integracja własnego systemu (EOD) z systemem e-Doręczenia na Politechnice Poznańskiej
- Obsługa e-Doręczeń przez EZD w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie

[Zapraszamy do rejestracji na to wydarzenie](#), które odbędzie się 16 października 2023 r. w godz. 11:00–13:00 online.

Webinarium organizuje [Sekcja Informatyczna SFD](#): [Marek Gosławski](#), [Katarzyna Górak-Sosnowska](#), [Bartłomiej Świech](#), [Ewa Wiśniewska](#) i [Dariusz Wronikowski](#).

---

### Materiały z warsztatów o sztucznej inteligencji Microsoft

Dzięki uprzejmości firmy Microsoft i prelegentów zamieściliśmy na naszej stronie materiały z tego wydarzenia, a także krótkie podsumowanie autorstwa [Dariusza Wronikowskiego](#).

Materiały dotyczą następujących zagadnień:

- [Wykorzystanie praktycznych narzędzi AI w pracy administracyjnej na uczelniach](#), Artur Rudnicki, ZST w Radomiu
  - [Narzędzia rozpoznawania mowy a dostępność cyfrowa](#), Alicja Luber oraz Mateusz Ciborowski, Instytut Badań Edukacyjnych
  - [Praktyczne przykłady wykorzystania AI na uczelniach zagranicznych](#), Laurynas Dovydaitis, Microsoft
-

## Strategia umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki

Kilka dni temu [NAWA opublikowała swoją strategię](#), która stanowi punkt wyjścia do prac nad strategią umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki. Prace nad strategią rozpoczęło spotkanie inicjujące w Ministerstwie Edukacji i Nauki, w którym wzięliśmy udział. Warte podkreślenia jest to, że jednym z ważnych elementów tej strategii jest silna i profesjonalna kadra administracyjna.

---

## Inauguracja prac nad krajową strategią umiędzynarodowienia nauki i szkolnictwa wyższego

Na zaproszenie [NAWA Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej - Stowarzyszenie PRom, IROs FORUM i Stowarzyszenie Forum Dziekanatów](#) wzięły udział w strategicznym spotkaniu dotyczącym umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i nauki w [Ministerstwo Edukacji i Nauki](#).

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk naukowych i akademickich z udziałem wiceministra edukacji i nauki dr. Tomasza Rzymkowskiego. Stowarzyszenie PR i Promocji Uczelni Polskich „PRom” reprezentowała prezeska Anna Kiryjow-Radzka (SGGW), wiceprezeska Anna Rolczak (UŁ); SFD – prezeska dr hab. Katarzyna Górak-Sosnowska, IROs Forum – przewodnicząca Ewa Kiszka (GUMed), która w swoim wystąpieniu podkreślała istotę współpracy oraz rolę i znaczenie pracowników administracji w złożonym procesie umiędzynarodawiania.

Spotkanie w MEiN to początek prac i otwarcie środowiskowej dyskusji nad procesem opracowania krajowej strategii umiędzynarodowienia nauki i szkolnictwa wyższego. Debata została zorganizowana z inicjatywy Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, która od początku istnienia stymuluje międzynarodową współpracę badawczą oraz mobilność akademicką. Aktywnie promuje naukę polską i polskie szkolnictwo wyższe, krzewiąc wiedzę o polskiej kulturze, historii i języku poza granicami kraju.

Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni przedstawiciele środowiska akademickiego oraz szkolnictwa wyższego, m.in. Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Sieci Badawczej Łukasiewicz, Polskiej Akademii Nauk, Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Narodowego Centrum Nauki, NCBiR i inni. Dziękujemy Dyrektorowi NAWA – dr. Dawidowi Kosteckiemu za włączenie naszej perspektywy do tej ważnej dyskusji.

Więcej na temat spotkania na stronie [NAWA](#).

---

## Spotkanie organizacji P Rom, IROs i SFD

Spotkanie on-line P Rom, IROs i SFD odbyło się 8 września 2023 r. – spotkanie trójstronne naszych organizacji było okazją do tego, aby się wzajemnie poznać, przedstawić nasze cele i działania oraz porozmawiać o wspólnych inicjatywach.

Nasze uczelnie mają najróżniejsze struktury. Działania, które realizujemy przenikają się i spotykają na styku PR, promocji, marketingu, współpracy międzynarodowej, rekrutacji i obsługi nauki, jej popularyzacji i upowszechniania etc. Naszej idei współpracy towarzyszy przekonanie, że każda osoba, która ma kontakt z uczelnią staje się komunikatorem wiedzy o niej – dlatego zależy nam na tym, aby budować wielopoziomowe relacje oparte na przekrojowej wiedzy naszych członkiń i członków dla wspólnego celu – dobrego wizerunku uczelni w kraju i za granicą. Razem możemy działać skuteczniej.

P Rom, IROs i SFD – prezeski i przewodnicząca przedstawiły organizacje, omawiając ich misję, cele, i główne obszary działalności. Uczestniczki i uczestnicy spotkania podzielili się informacjami na temat swoich potrzeb, zasobów i możliwości.

Główną osią spotkania był networking i jego niewątpliwe zalety, jak choćby szkolenie zorganizowane przez Stowarzyszenie Forum Dziekanatów w siedzibie Microsoft – [Zastosowanie Sztucznej Inteligencji na Uczelniach](#).

---

### Stowarzyszenie Forum Dziekanatów ul. Rakowiecka 34 (gmach SGH)

02-521 Warszawa

KRS: 0000756347

Data założenia: 6 listopada 2018

Liczba członków: 233

Redakcja newslettera: [Katarzyna Górak-Sosnowska](#), [Barbara Mroczkowska](#), [Marek Obszański](#), [Albert Skibiński](#), [Ewa Wiśniewska](#)

Gościnnie: Anna Kiryjow-Radzka

Copyright © 2023 Stowarzyszenie Forum Dziekanatów, All rights reserved. Otrzymujesz tę wiadomość ponieważ zapisałeś się do naszego newslettera. Jeżeli nie jest Pan(i) zainteresowany/a otrzymywaniem maili, może Pan(i) wypisać się z listy.

Nasz e-mail to: [stowarzyszenie@forum-diekanatow.pl](mailto:stowarzyszenie@forum-diekanatow.pl)